SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA AGROALIMENTAR
EDITAL No 004, de 14 de ABRIL DE 2008
O Diretor pro tempore do Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar da Universidade Federal de Campina Grande – UFCG, Campus de Pombal, no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados, a homologação pelo CONSAD do resultado final do concurso público de provas e títulos destinado a selecionar candidatos para o provimento de vagas na carreira do Magistério Superior, pertencente ao Quadro de Pessoal desta Universidade, observando as disposições do Edital CCTA Nº 001, de 30 de janeiro de 2008.

	Área de conhecimento: Fisiologia Vegetal

	Candidato
	Média
	Resultado

	Patrícia Lígia Dantas de Morais
Francisco Hevilásio Freire Pereira

Adriano do Nascimento Simões
	87,0
84,0

83,0
	Aprovada e classificada
Aprovado

Aprovado

	Área de conhecimento: Microbiologia, Bioquímica e Qualidade do Solo

	Candidato
	Média
	Resultado

	Adriana Silva Lima
Lauter Silva Souto
	88,0
86,7
	Aprovada e classificada
Aprovado

	Área de conhecimento: Física

	Candidato
	Média
	Resultado

	José Roberto Bezerra da Silva
Cesar Moura Nascimento
Subenia Karine de Medeiros

Tiago Homero Maris do Nascimento
	84,1
83,4

82,0
78,5
	Aprovado e classificado
Aprovado e classificado

 Aprovada
Aprovado

	Área de conhecimento: Estatística

	Candidato
	Média
	Resultado

	Não houve candidato aprovado

	Área de conhecimento: Genética e Melhoramento de Plantas

	Candidato
	Média
	Resultado

	Flávio Rodrigo Gandolfi Beneites

Rolando Enrique Rivas Castellón
	97,7

83,7
	Aprovado e classificado
Aprovado

	Área de conhecimento: Microbiologia

	Candidato
	Média
	Resultado

	Marcos Antônio Soares
	92,1
	Aprovado e classificado

	Área de conhecimento: Zootecnia

	Candidato
	Média
	Resultado

	Rosilene Agra da Silva
	81,2
	Aprovada e classificada

	Área de conhecimento: Morfologia, Anatomia e Sistemática Vegetal

	Candidato
	Média
	Resultado

	Ana Virgínia Lima Leite
	90,2
	Aprovada e classificada

	Área de conhecimento: Mineralogia, Química, Gênese e Classificação dos Solos

	Candidato
	Média
	Resultado

	Não houve candidato aprovado

	Área de conhecimento: Química

	Candidato
	Média
	Resultado

	Ana Paula Trindade Rocha
Aldre Jorge Morais Barros

Lucina Rocha Sousa

Luciano Farias de Almeida

Luiz Gualberto de A. Sobrinho

Marciano H. de Lucena Neto

Monica Regina S. de Araújo
	90,8
82,7

79,1

78,8

74,8

71,3

68,9
	Aprovada e classificada
Aprovado e classificado

Aprovada

Aprovado

Aprovado

Aprovado

Aprovada

	Área de conhecimento: Comunicação, Sociologia e Extensão Rural; Direito e Legislação Ambiental; Política Agrícola

	Candidato
	Média
	Resultado

	Não houve candidato aprovado

Martinho Queiroga Salgado
Diretor pro tempore
1